Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000153

153

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CASSIO GUIMARÃES CURSINO, PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO DO MATO-BA, no
uso das atribuições legais que me acho investido, em especial nos termos da Lei n.º
8.666/93, e na condição de autoridade competente, após receber o encaminhamento da
Comissão Permanente de Licitação sobre a DISPENSA de licitação nº 05/2021,

ADJUDICO E homologo o resultado apresentado em favor da empresa
CIRURGICA AL-STYN EIRELLI, inscrita no CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, com sede na AV.
Comercial, SN,QD. 02 Lote 01, lote,02, lote 22 e lote 23, Residencial Solar Cardoso I, Abadia
de Goiás - Goiás - CEP 752.345-000, a qual tem por objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de Material Hospitalar para Manutenção do Hospital Municipal
Maria Pereira de Macedo, no valor de R$ 151.245,19 (cento e cinquenta e um mil duzentos
e quarenta e cinco reais e dezenove centavos).

Autorizo, portanto, a contratação da empresa acima.

Sitio do Mato - BA, 6 de janeiro de 2022.
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE ALTERÇÃO

TP N. 01/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
das instituições de ensino dos povoados Cascalheira, Tingui, Rasinho e Creche Santo
Antônio na sede deste Município de Sítio do Quinto.

A CPL retifica os itens 3, 3.1 e 3.2 do Edital, informando que o lote 01 tem
como objeto a reforma da Escola Prof. Roberto Santos (Pov. Cascalheira) e da Creche Santo
Antônio (sede), e o lote 03 tem como objeto a reforma da Escola Padre Palmeira (Pov.
Rasinho).

O prazo de abertura permanece inalterado face o art. 21 § 4º. da Lei N.
8.666/93 - não houve alteração nas planilhas. Edital retificado disponível no site
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Inalteradas as demais disposições.

Sítio do Quinto, 19 de janeiro de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2022-SRP
O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2022-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de
abertura: 01/02/2022, às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de
Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2022-SRP
O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2022-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza,
descartáveis e de higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas secretarias do
Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 02/02/2022, às 08h30min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no
setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-
mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em: 19 de janeiro de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de Extrato de Ratificação e Homologação-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-009-
2022

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, por intermédio
do Secretário Municipal, torna público para os interessados, que procedeu a presente
errata relativamente à publicação do Extrato de Ratificação e Homologação da Dispensa de
Licitação nº 2-DL-009-2022, publicada no D.O.M. nº 3876, Caderno nº 1, página 3, e no
D.O.U. na edição 13, seção 3, página 201, a seguir: onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 30.000,00
(trinta mil reais). leia-se: VALOR TOTAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos
reais).

Teixeira de Freitas-BA, 19 de janeiro de 2022.
GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.016/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 012/2022 Número
do Contrato: nº. 016/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: MB
ENGENHARIA E PROJETOS SOCIEDADE SIMPLES CNPJ: 30.996.574/0001-22. Objeto.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO EXECULTIVO DA PONTE DA
CAIPORA SOBRE O RIO PRETO REGIÃO BAIXINHA. Valor do Contrato: R$: 22.300,00 (vinte
e dois mil e trezentos reais), vigência até dia 25 de junho de 2022. Data da Assinatura:
18/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no no endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/,
serão recebidas propostas relativas ao Pregões Eletrônicos:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - Registro de preço para futuro e
eventual fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender a
demanda de diversas Secretarias do Município. Abertura: 01/02/2022, às 08:30h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios conforme necessidades das diversas
secretarias do município. Abertura: 02/02/2022, às 08:30h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - Registro de preço objetivando o futuro
fornecimento de material de expediente e papelaria para atendimento da demanda
municipal. Abertura: 03/02/2022, às 08:30h.

Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário
das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra
disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 19 de janeiro de 2022
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PA 06/22. Edital 05/21. Menor preço global. Objeto: pavimentação em
paralelepípedo, calçadas e meio fios em ruas da zona urbana, rural e praças do município.
Dia 04/02/22 às 8h.

Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou na CPL, Pç. Belarmino José
Rodrigues, s/n, de 8 às 12h. Edital: site da prefeitura.

Uauá/Ba, 17 de janeiro de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO.

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2022, Processo Administrativo: 028/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de serviços de seguros de veículos, para
segurar os carros pertencentes à frota oficial do município de Ubaíra, com cobertura
compreensiva pelo Valor de Mercado a 100% da tabela FIPE (Seguro Total), franquia
reduzida, cobertura de Responsabilidade Civil por Danos a Terceiros, assistência 24 horas
(com guincho abrangendo quilometragem livre), cobertura de vidros, lanternas e
retrovisores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia 02/02/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - ww.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

O Pregoeiro realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022 - ID LICITAÇÃO Nº.
917647, OBJETO: Aquisição de materiais permanentes odontológicos e materiais de
consumos para atendimento das necessidades dos serviços de Saúde Bucal do Sistema
Único de Saúde, realizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Valença nos pontos de
Atenção à Saúde vinculados a Atenção Primária. Data da sessão dia 01/02/2022, às
08:30

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022 - ID LICITAÇÃO Nº. 918010, OBJETO:
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), que se
destinarão a alimentação escolar das escolas municipais e creches municipais, conforme
descrição e quantidades constantes no termo de referência anexo, através do Sistema de
Registro de Preços. Julgamento: Menor Preço por lote, quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-e). Data da
sessão dia 01/02/2022, às 09:30

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2022 - ID LICITAÇÃO Nº. 918510 OBJETO:
Aquisição de medicamentos, fórmulas e misturas infantis para atendimento das
necessidades de consumo dos usuários do Sistema Único de Saúde, pelo Sistema de
Registro de Preços. - LOTES FRACASSADOS DESERTOS E/OU REVOGADOS DOS PREGÕES 067
E 068/2021. Data da sessão dia 01/02/2022, às 11:30.

Os Editais e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br - Portal da Transparência, informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00.

Informações por Telefone: (75)3641-8319.

Valença-BA, 19 de janeiro de 2022
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação citada. Objeto:

Empresa de engenharia para execução da obra de pavimentação das Ruas do Parque das
Mangueiras no Município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 22/02/2022 às 10h.

Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento 123,
Centro - Vera Cruz/BA. Edital: na CPL das 08h30min às 14h30min ou site
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 19 de janeiro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0013/2022
A Comissão de Licitação torna público a licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para execução de obras de pavimentação de diversas ruas do município de
Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 07/02/2022 às 09h. Local da Sessão: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento 123, Centro - Vera Cruz/BA. Retirada edital:
Comissão Permanente de Licitação das 08h30min às 14h30min ou site
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org - Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 19 de jeneiro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

		2022-01-20T11:37:33-0300